
Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana  229180012 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952180032 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  229180012  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

    500 03 Hradec Králové, 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:  Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

  Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 

  Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

  Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

  Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 

Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společ-

nosti svůj podpis popřípadě i údaj o své funkci. 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ47116901 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

Bankovní spojení:  XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

 (dále jen zhotovitel) 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana  229180012 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací na akci, k výkonu inženýr-

ských činností potřebných pro realizaci akce a provádění autorského dozoru projektanta 

při realizaci akce, dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování konceptu projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 

(dále jen DSP) (čl. 1. odstavec B obchodních podmínek). 

II. etapa:  

- Zapracování veškerých připomínek a vypracování finální verze DSP  

- Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) spočívající zejména v zajištění potřebných pra-

vomocných povolení pro realizaci stavby. 

III. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) (čl. 1. 

odstavec C obchodních podmínek). 

IV. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

D obchodních podmínek). 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla budou v rámci I. etapy akce i následující činnosti: 

a) Zhodnocení předaných podkladů a jejich případné doplnění. 

b) Inženýrsko-geologický a terénní průzkum v podrobnosti vztahující se k příslušnému 

stupni projektové dokumentace. 

c) Provedení geofyzikálního měření podél linií plánovaných protipovodňových opatření 

(dále jen PPO), pro ověření provedených vrtů a zjištění případných anomálií (tektonické 

poruchy apod.). 

d) Kompletní geodetické práce a zaměření nutná pro vypracování příslušného stupně pro-

jektové dokumentace. 

e) Geodetické zaměření polohy dřevin v kolizi se stavbou, vyznačení dřevin do katastrální 

mapy, určení vlastnictví a zajištění souhlasů s pokácením dřevin. 

f) Související hydrotechnické výpočty zpracované odborně způsobilou osobou.  

g) Zpracování hydraulického 2D modelu v oblasti pod garážemi pro SO 04-2 (podél hřiště). 

h) V případě, že z rozhodnutí, stanovisek, vyjádření dotčených orgánů státní správy, vyjád-

ření správců technické infrastruktury a z vyjádření ostatních účastníků řízení vyplynuly 

nebo vyplynou nějaké podmínky pro zpracování projektové dokumentace, zhotovitel se 

zavazuje zajistit jejich splnění a zapracování do projektové dokumentace na své náklady 

(např. řešení přepravních tras, projekt náhradní výsadby, rekultivací apod.). 

i) Vytýčení vodovodu na levém břehu vodního toku Bělá poblíž Petrova jezu – v případě 

kolize návrhu PPO s ochranným pásmem vodovodu je nutné technické řešení PPO znovu 

projednat s provozovatelem AQUASERVIS RK s.r.o. a navrhnout optimální řešení PPO. 

2.4. Nedílnou součástí předmětu díla budou v rámci II. etapy akce i následující činnosti: 

a) V rámci výkonu IČ zhotovitel obstará pravomocná povolení nutná pro zdárnou realizaci 

akce včetně úhrady veškerých správních poplatků souvisejících s vydáním těchto povo-

lení. 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana  229180012 

3 

b) Zajištění veškerých nutných podkladů, dokladů, stanovisek, vyjádření, správních rozhod-

nutí, apod., to znamená, že zhotovitel zajistí kompletní projednání příslušné jednostup-

ňové dokumentace se všemi dotčenými osobami, správními orgány, především s orgány 

ochrany přírody, a zapracuje jejich případné připomínky do projektové dokumentace. 

c) Aktualizace záborového elaborátu. Projednávání majetkoprávních vztahů a sjednávání 

smluv s vlastníky dotčených pozemků zajistila v rámci přípravy DUR obec Kvasiny, 

popř. chybějící bude zajišťovat objednatel. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objed-

natelem při projednávání nově vzniklých majetkoprávních vztahů a sjednávání smluv 

s vlastníky dotčených pozemků, např. v důsledku změny technického návrhu PPO oproti 

DUR či nutnosti řešit přeložku inženýrské sítě, apod. 

d) Součástí DSP bude projednání všech přístupových tras s vlastníky, nájemci či správci 

dotčených pozemků či komunikací a zapracování případných připomínek do DSP.  

2.5. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

- aktuální verze Směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“, 

- veřejná vyhláška územní rozhodnutí, vydané Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, 

odborem výstavby a životního prostředí, č. j. OVŽP-35926/2016-Lk ze dne 9. 3. 2017, 

které nabylo právní moci dne 11. 4. 2017, 

- veřejná vyhláška opravné rozhodnutí, vydané Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, 

odborem výstavby a životního prostředí, č. j. OVŽP-8907/2017-Lk ze dne 20. 3. 2017, 

které nabylo právní moci dne 20. 4. 2017. 

- projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby zpracovaná projekční 

firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, akciová společnost v 07/2016, včetně Inže-

nýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu (Inges s.r.o., 02/2016), Koncepce 

technického řešení konstrukcí PPO Kvasiny a 2D modelování proudění (Progeocont, 

06/2016) a Biologického hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. (XXX, 07/2016) 

2.6. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu ze dne 

1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: červen 2018 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2022 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa – koncept DSP ……..………………………………………………  do 30. 11. 2018 

II. etapa – Vypracování finální DSP včetně výkonu IČ………………….… do 30. 6. 2019  

III. etapa – DPS ……………………………………………………………..  do 31. 10. 2019 

IV. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději  do 30. 11. 2022 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana  229180012 

4 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

16.05.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 961 000,- Kč, 

slovy: devětsetšedesátjednatisíc korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumentace 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – body 1 - 14., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování dokumentace pro vydání 

společného povolení stavby – body 1 - 21. 

5.2. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva au-

torského podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této smlouvy 

a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo užít v původní 

nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití a v rozsahu neomeze-

ném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upravit či jinak měnit sám 

nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel poskytl 

objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah licence je omezen na území 

České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu trvání majetkových autorských 

práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému. Licence zahrnuje opráv-

nění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, 

jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. 

Zhotovitel se zříká práva licenční smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy 

pro změnu přesvědčení. Cena veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již 

zahrnuta v ceně díla.  

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí, aby v souladu s posudkem strategic-

kého experta zvážil možnost návrhu takového technické řešení, které sníží cenu staveb-

ních nákladů propočtených v rámci dokumentace k územnímu rozhodnutí a které 

upřesní detailní řešení vod uvnitř chráněného území. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátla-

kem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhla-

sených a podepsaných oběma smluvními stranami. 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana  229180012 

5 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel      


